
ROMÂNIA  
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI  
COMUNA MÎNĂSTIREA  
CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea lotizării suprafeței de 28331 m2 teren situat în tarlaua 66/1, parcela 1 

 
 

Consiliul local al comunei Mînăstirea, județul Călărași, întrunit în ședința ordinară din data de 

29.12.2016, având în vedere: 

 raportul de specialitate al compartimentului urbanism și amenajarea teritoriului din cadrul 

aparatului propriu de specialitate al primarului comunei Mînăstirea; 

 Prevederile Legii 52/2003 privind transparența decizională in administrația publică locală; 

 Prevederile art. 36, alin. (2), lit. c) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică 

locală, republicată, modificată si completată; 

 Avizul favorabil al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Mînăstirea; 

 In temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, 

modificată și completată, 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1. Se aprobă lotizarea suprafeței de 28331 m2 teren aparținând domeniului privat al 

comunei Mînăstirea, situat în tarlaua 66/1, parcela 1, în două loturi, după cum urmează: 

 Lotul nr. 1 – 26226 m2; 

 Lotul nr. 2 – 2105 m2; 

Art. 2. Planul de amplasament cu propunerea de dezmembrare se regăsește în Anexa 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 3. Primarul comunei Mînăstirea se va ocupa cu ducerea la îndeplinire a prezentei. 

Art. 4. Secretarul comunei Mînăstirea va comunica prezenta persoanelor și autorităților 

interesate. 

 

                       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,  
                                  Stamelatos Gheorghe 
 
 
       CONTRASEMNEAZĂ  
             SECRETAR,  

  Năstase Ion 
 
 
 
Nr. 102 
Data : 29.12.2016 
Adoptată la Mînăstirea cu un număr de 15 voturi “pentru”, din 15 consilieri prezenți 


